报摊薄的影响进行了认真分析，经公司第四届董事会第十次会议审议通过《关于

非公开发行股票摊薄即期回报对主要财务指标的影响及公司拟采取措施的议案》、

第四届董事会第十四次会议审议通过《关于修订非公开发行股票摊薄即期回报对

主要财务指标的影响及公司拟采取措施的议案》，并就《意见》及《指导意见》

中有关规定落实如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

本次募集资金使用计划已经过管理层的详细论证，符合公司的发展规划，经

公司第四届董事会第十次会议和第四届董事会第十四次会议审议通过，有利于公

司的长期发展。由于募集资金投资项目建设需要一定周期，建设期间股东回报仍

然主要通过现有业务实现。在公司股本和净资产均增加的情况下，如果 2017 年

公司业务未获得相应幅度的增长，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出

现一定幅度的下降。

（一）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的假设前提

1、考虑本次再融资的审核和发行需要一定时间周期，假定本次发行方案于

2017 年 11 月底实施完毕。发行完成时间仅为公司估计，最终以中国证监会核准

发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

2、假定以公司第四届董事会第十次会议决议公告日前 20 个交易日公司股票

交易均价的 90%（即 10.56 元/股）经 2016 年度现金分红和资本公积转增股本后

的调整价格（即 5.23 元/股）为发行价格，发行股份数量为 166,416,634 股，募集

资金总量为 87,035.90 万元，同时不考虑相关发行费用。本次非公开发行股票最

广西丰林木业集团股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案（修订稿）

46

终发行数量、发行金额及发行价格以公司与保荐机构协商确定的数量为准。

3、在预测公司本次发行后净资产、每股收益等指标时，未考虑除募集资金

和净利润之外的其他因素对净资产的影响。

4、未考虑募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投

资收益）等的影响。

5、上述假设仅为测试本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对 2017 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资

者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。

（二）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响分析

基于上述假设，本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响对比如下：

项目
2016.12.31 或

2016 年度

2017.12.31 或 2017 年度

本次发行前 本次发行后

本次募集资金总额（万元） - - 87,035.90

本次发行股份数量（万股） - - 16,641.66

期末总股数（万股） 93,782.40 95,818.40 112,460.06

假设情形一：2017 年归属于母公司股东的净利润较上年持平

归属于母公司股东的净利润（万元） 8,870.36 8,870.36 8,870.36

归属于母公司股东的净利润（扣非后）

（万元）
7,245.90 7,245.90 7,245.90

期末归属于母公司所有者权益（万元） 177,279.38 190,659.48 277,695.38

基本每股收益（元） 0.0946 0.0938 0.0925

稀释每股收益（元） 0.0946 0.0938 0.0925

加权平均净资产收益率 5.08% 4.87% 4.68%

基本每股收益（扣非后）（元） 0.0773 0.0766 0.0755

稀释每股收益（扣非后）（元） 0.0773 0.0766 0.0755

加权平均净资产收益率（扣非后） 4.15% 3.97% 4.68%

假设情形二：2017 年归属于母公司股东的净利润同比增长 10%

归属于母公司股东的净利润（万元） 8,870.36 9,757.40 9,757.40

归属于母公司股东的净利润（扣非后） 7,245.90 7,970.49 7,970.49

广西丰林木业集团股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案（修订稿）

47

（万元）

期末归属于母公司所有者权益（万元） 177,279.38 191,546.52 278,582.42

基本每股收益（元） 0.0946 0.1032 0.1017

稀释每股收益（元） 0.0946 0.1032 0.1017

加权平均净资产收益率 5.08% 5.34% 5.14%

基本每股收益（扣非后）（元） 0.0773 0.0843 0.0831

稀释每股收益（扣非后）（元） 0.0773 0.0843 0.0831

加权平均净资产收益率（扣非后） 4.15% 4.36% 4.20%

假设情形三：2017 年归属于母公司股东的净利润同比增长 20%

归属于母公司股东的净利润（万元） 8,870.36 10,644.43 10,644.43

归属于母公司股东的净利润（扣非后）

（万元）
7,245.90 8,695.08 8,695.08

期末归属于母公司所有者权益（万元） 177,279.38 192,433.55 279,469.45

基本每股收益（元） 0.0946 0.1126 0.1110

稀释每股收益（元） 0.0946 0.1126 0.1110

加权平均净资产收益率 5.08% 5.81% 5.59%

基本每股收益（扣非后）（元） 0.0773 0.0920 0.0906

稀释每股收益（扣非后）（元） 0.0773 0.0920 0.0906

加权平均净资产收益率（扣非后） 4.15% 4.75% 4.57%

注1：本次发行前基本每股收益（扣非前后）=当期归属于母公司所有者的净利润（扣非前

后）/发行前当期加权平均总股本；本次发行后基本每股收益（扣非前后）=当期归属于母公司所

有者的净利润（扣非前后）/（发行前当期加权平均总股本+本次新增发行股份数*发行月份次月

至年末的月份数/12）

注2：本次发行前加权平均净资产收益率（扣非前后）=当期归属于母公司所有者的净利润

（扣非前后）/（期初归属于母公司所有者的净资产+当期归属于母公司所有者的净利润/2-本期现

金分红*分红月份次月至年末的月份数/12）；本次发行后加权平均净资产收益率（扣非前后）=

当期归属于母公司所有者的净利润（扣非前后）/（期初归属于母公司所有者的净资产+当期归属

于母公司所有者的净利润/2-本期现金分红*分红月份次月至年末的月份数/12+本次募集资金总额

*发行月份次月至年末的月份数/12）

二、关于本次非公开发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会有一定幅度的增加。在公

广西丰林木业集团股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案（修订稿）

48

司总股本和净资产均增加的情况下，公司基本每股收益和加权平均净资产收益率

等指标将出现一定幅度的下降，本次募集资金到位后公司即期回报（每股收益、